[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 198
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A ausência de um sistema eficaz de drenagem de águas pluviais tem causado alagamentos, erosão e dificuldades na mobilidade de moradores e motoristas, além de comprometer a infraestrutura da rua e de algumas residências, cujos quintais são invadidos pela água em dias de chuva mais intensa;
A implementação de uma canaleta permitirá o escoamento correto da água pluvial, prevenindo transtornos e contribuindo para a preservação do pavimento e a segurança de moradores e usuários de referida via,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA, a realização de estudos e a implantação de uma canaleta de drenagem adequada na Rua Guido de Souza, nas proximidades do número 262, no Jardim Ouro Verde. A instalação da canaleta contribuirá para um escoamento eficiente da água pluvial, minimizando danos e garantindo mais segurança e qualidade de vida à comunidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2025.

Vereador Autor: VALMIR REIS

PP

AVPR/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br